QL

"A Educacdo ¢ a arma mais

poderosa para mudar o mundo.”
(Nelsomn Mandela)

PARTICIPACAD £
TRANSP

GESTAO 2021/2024

RUA 11 DE JULHO, N° 1275 — CEP 85230-000 — FONE: 3644-1050 — SANTA MARIA DO OESTE-PR
EMAIL: educsmoeste@gmail.com

Oficic n° 162/2021
Santa Maria do QOeste, 12 de novembro de 2021.

De: Nilcéia Aparecida Vieira Fernandes - Secretaria Municipal de Educacéo

Para: Exmo. Sr. Prefeito Oscar Delgado

Assunto: Pedido de Producéo de Livros

Prezado Senhor,

Tendo em vista a realizacdo do evento do Projeto Mundo Magico da Leitura, venho
por meio deste, solicitar a contratacdo de empresa para a confeccdo de 85 livros em
tamanho 23 cm x 16 cm, capa brochura colorida, com 70 paginas, 34 paginas coloridas e 36
paginas de texto com impresséo preto e branco, os quais serdo produzidos com as obras e
textos dos alunos participantes do projeto. Em anexo os trés orgamentos cotados por esta
secretaria, 0s quais resultam em um valor médio de R$ 3.108,00 (trés mil cento e oito reais)

. : : L a08
Sem mais para 0 momento, reitero votos de estima e conglqgéﬁao.
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Niloéialkﬂéﬁtﬁgg’ieira Fernandes

Secretaria Municipal de Educagéo

EXMO SR.

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL
SANTA MARIA DO OESTE-PR



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N® 10 - CEP.: B5.230-000 - FONEI/FAX: (042) 3644-.1238

SOLICITAGAO DA DEMANDA - SD N°03/2021.

0 presente documento visa padronizar a demanda e consolidar informagdes e documentos
necessarios para a contratagdo.

Em conformidade com a Lei de Licitagbes e Contratos, a fase de Planejamento da Contratagdo terd inicio
com o recebimento do Documento de Oficializagéo da Demanda pela Area de Licitagdes. Este documento
devera ser elaborado pela Secretaria Demandante. (Conforme Instrugdo Normativa n°5 de 26 de Maio de
2017). MPG Seg&o | — "Dos Procedimentos Iniciais para Elaboragdo do Planejamento da Contratago”
Art. 21. “Os procedimentos iniciais do Planejamento da Contrata¢do consistem nas seguintes atividades:”

| - Elaboragé@o do documento para formalizagdo da demanda pelo setor requisitante do servigo.(...)

N’
1 - IDENTIFICAGAO DA AREA REQUISITANTE
Setor Requisitante: Secretaria Municipal de Educagéo
Nome do ordenador responsavel pela ! Cargo:
| demanda: NILCEIA APARECIDA VIEIRA i z
| FERNANDES | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQO
E-mail institucional: educsmoeste@gmail.com : TEL/Ramal: 042 998390059
2- INFORMAGOES GERAIS
N° do processo administrativo anterior: 1 | Nao ha
Modalidade adotada na contratagéo anterior, | : | Ndo ha
se for o caso:
-
Gestor/gerenciador do futuro contrato ou ATA | : | Ndo ha

Servidor responsavel indicado para auxiliar no | : | William Mello de Lorena
planejamento da contratacao, se for o caso

Fiscal (s) indicado (s) pelo ordenador de | : | Addo Santana de Lima
despesas

Gestor do contrato indicado pelo ordenador | : | Nilceia Aparecida Vieira Fernandes
de despesas

N° do Contrato ou Ata de Registro de Pregos | : | Nao ha
da contratagdo anterior

Encerramento da vigéncia do instrumento | : | Ndo ha
i anterior, se for o caso 1
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A licitag&o anterior foi executada : | Satisfatoriamente ()
Insatisfatoriamente () Nao ha

Pontos de melhoria sugeridos na licitagdo | : | Nao ha

anterior

Prazo sugerido para a Contratagéo : | Imediato

Prazo de entrega ou execugdo dos servigos : | Nao ha

Fonte de Recurso : | Federal ( ) Estadual ( ) Municipal ( x)
« | Indicagéo da dotagdo orcamentaria : 1 09.003.27.812.2701.2049

Legislagéo Especial sobre o Objeto : | Nao ha

Regime regente da contratagéo: : | (x )Lei 8.666/1993

() Lei 14.133/2021

O objeto solicitado tem relagdo com a frota de
veiculos do municipio?

(Se sim, anexar a relagdo ATUALIZADA da
frota)

( )Sim (x )Nao

3 - JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

O projeto Mundo Mégico da Leitura consiste em um projeto da Secretaria Municipal de Educagéo do
municipio de Santa Maria do Oeste e tem por objetivo estimular o habito da leitura, servindo como meio
para superagao de lacunas na aprendizagem, com isso a impressdo dos livros produzidos peios alunos é
= | um meio de valorizag&o da cultura, incentivo aos estudos e valorizagéo das producdes dos alunos.

4~ DAS ESPECIFICAGOES TECNICAS DO PRODUTO

ITEM PRODUTO Detalhamento

01 Impresséo de Livros. Livros em tamanho 23 cm x 16 cm, capa
brochura colorida, com 70 paginas, 34
paginas coloridas e 36 paginas de texto
| com impressao preto e branco

4.1. Das Quantidades Estimadas dos Produtos/Servigos Solicitados

Item Livros em tamanho 23 cm x 16 cm, capa Quanti | 85 unidades
brochura colorida, com 70 paginas, 34 dade
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oy

paginas coloridas e 36 paginas de texto com
impressao preto e branco.

Documentos anexos:

Data: ’»ll “ IQ,O-d

et Upasaoiile Wines fﬂm

Responsavel Técnico
(Carimbo e n° Carteira profissional)

Wdbom Qs & Jyrune

Equipe de Apoio

A

Autoridade q iza & realizag3o dos ETPs

Data: |2/ {1 12021
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RELATORIO DE VIABILIDADE DOS
ESTUDOS TECNICOS PRELIMINARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3/2021
SOLICITAGAO DE DEMANDAN® 3/2021

OBJETO: IMPRESSAQ DE LIVROS )
INTERESSADO (S): SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAQ
RESPONSAVEL: NILCEIA APARECIDA VIERA FERNANDES

Em atendimento a legislagéo vigente, o presente documento visa analisar a viabilidade da
contratagéo, para subsidiar a elaboragdo do Termo de Referéncia ou Projeto Basico, de forma
a melhor atender as necessidades da Administragdo. (Conforme Instrugdo Normativa n°5 de 26
de Maio de 2017). MPG. Art. 27. “Concluidas as etapas relativas aos Estudos Preliminares e ao
Gerenciamento de Riscos, os setores requisitantes deverdo encaminhé-los, juntamente com o
documento que formaliza a demanda, & autoridade competente do setor de licitagdes...”

1. DO RELATORIO

1.1 Equipe Técnica

Como ainda néo estéa definida a formalizagéo de equipe técnica de planejamento, enquanto se
redefine o fluxo dos processos os ETPs seréo realizados por técnicos indicados pela Secretaria
demandante.

1.2 Regime Regente
A presente contratagdo sera regida pelo regime da Lei 8.666/93 e legislagbes correlatas.

1.3 Legislagédo Especifica para o Objeto
Nao ha.

1.4 Licitagdo Anterior
NAO HA.

1.5 Justificativa para a Realizagdo de Pregao Presencial
Né&o é o caso.

1.7 Necessidade de Consolidagdo da Demanda para Toda a Estrutura

Apds a Solicitagdo da Demanda o setor de licitagdes verificou que o objeto solicitado é
especifico da Secretaria Demandante.

2. DA JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE DA CONTRATACAOQ

O projeto Mundo M4&gico da Leitura consiste em um projeto da Secretaria Municipal de
Educagdo do municipio de Santa Maria do Oeste e tem por objetivo estimular o habito da
leitura, servindo como meio para superagé@o de lacunas na aprendizagem, com isso ha a
necessidade de realizar a impressdo dos livros que foram produzidos pelos alunos da Rede
municipal participantes do Projeto Mundo Magico da leitura.

3. DO OBJETO
Impresséao de Livros

4. DA ESPECIFICACAO TECNICA DO OBJETO
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Impresséo de 85 livros em tamanho 23 cm x 16 cm, capa brochura colorida, com 70
paginas, 34 paginas coloridas e 36 paginas de texto com impressao preto e branco

5. DOS REQUISITOS DA CONTRATAGAO

5.1 Da Forma de Solicitagio dos Servigos
Imediata.

5.2 Do Prazo para a Realizagdo do Servigo
Até o dia 05 de dezembro de 2021,

5.3 Do Local da Prestacao de Servigo
Secretaria Municipal de Educacéo

5.4 Da Vigéncia da Contratagdo
30 dias

5.5 Das Responsabilidades do Prestador de Servigo
Entrega do produto conforme estabelecido no contrato.

5.6 Do Prazo de Pagamento

O pagamento sera realizado em até 30 dias apos a apresentacdo da Nota Fiscal/Fatura,

acompanhada das certiddes respectivas (regulares na data da emissao da NF).

O pagamento serd realizado em até 30 dias apds a apresentacdo da Nota Fiscal/Fatura
devidamente atestada pelo servidor que recebeu o servigo, que via de regra, sera o fiscal
respectivo, contendo toda a comprovacéo e regularidade fiscal da contratada.

Caso se faga necessaria a retificagdo de Nota Fiscal por culpa do fornecedor, o prazo tera sua
contagem suspensa até a data de reapresentacdo da fatura ao 6rgéo, isenta de erros, dando-
se, entdo, prosseguimento & contagem e em caso que seja constatado erro ou irregularidade
na Nota Fiscal, o Contratante, a seu critério, podera devolvé-la, para as devidas corregdes, ou
aceita-la, com a justificativa da parte que considerar indevida.

Para efeito do pagamento, o fornecedor devera atender as exigéncias prescritas no Edital, bem
como manter-se adimplente para com as fazendas publicas municipal, estadual e federal
durante toda a vigéncia da contratag&o, sob pena de notificagéo e rescisdo contratual.

5.7 Do Plano de Fiscalizagio

O fiscal designado através de ato interno do municipio constara do contrato e devers registrar
todas as ocorréncias e as deficiéncias verificadas na execugéo do objeto e validar/concordar
com os dados relatados no Relatério de Prestacdo de Servigos, sugerindo notificagdo a
empresa, quando for o caso, objetivando a imediata correcdo das iregularidades apontadas.

Cabe ao fiscal de contrato receber os produtos/objetos conforme a Ordem de Autorizacdo de
fornecimento, assinando no anverso das respectivas Notas Fiscais.

6. DA ESTIMATIVA DA QUANTIDADE NECESSARIA

Para a estimativa das quantidades foi utilizada a quantidade solicitada, considerando as
matriculas dos alunos no Projeto Mundo Mégico da Leitura.

Com base nas informagées acima a quantidade estimada resulta a abaixo descrita:

ETEM | ESPECIFICAGAO DO ITEM IUNIDADEI QUANTIDADE
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! |Livros em tamanho 23 cm x 16 cm, capa brochura colorida, com | UNID. 85
70 paginas, 34 paginas coloridas e 36 paginas de texto com
impresséo preto e branco

7. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAGAQO E DA JUSTIFICATIVA DE PRECOS QU
PRECOS REFERENCIAIS
Em analise do presente estudo, foram consultada as empresas Apprehendere Editora, Comercial

Elvimag Ltda e M A ULIANA, as quais sdo atuantes na area do objeto e localizadas no municipio
de Guarapuava-PR e Pitanga -PR respectivamente.

O prego de todos os itens, para cada consulta de fornecedor e resultado da média aritmética da
fonte obtida, conforme relag&o anexa.

: COMERCIAL :
ITENS | Apprehendere Editora BN T Te M A ULIANA MEDIA Tomj
~ o1 | R$ 3.128,00 | Rs322100 | Rs297500 | Rs310800 |

8. DA SOLUGCAO DE MERCADO

Dentre as opgbes de aquisigdo do objeto verificadas no mercado temos:
Apés reunido com a equipe, ficou decidido a producéo dos livros com os textos dos alunos é
uma forma de valorizago e incentivo as suas produgdes pedagdgicas.

9. DA DESCRICAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

A agdo consiste em reconhecimento e motivagdo pedagdgica, servindo como meio para
estimular a alfabetizagdo e o empenho dos alunos, valorizando a cultura local, bem como a
producéo dos alunos participantes no projeto.

10.DA JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA SOLUGAO
Nao é o caso.

~ 11. DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRETENDIDO EM TERMO DE ECONOMICIDADE
E DE MELHOR APROVEITAMENTO DOS RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS E
FINANCEIROS DISPONIVEIS

Essa é a melhor solugdo encontrada.
12. DA PROVIDENCIA PARA ADEQUAGCAQ DO AMBIENTE DO ORGAQ

Esta secretaria ja dispde de ambiente especifico.

13. DAS CONTRATACOES CORRELATAS
N&o é o caso.
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14. DO GERENCIAMENTO DE RISCOS

Apo6s estudos técnicos esta equipe identificou 0s seguintes riscos para a contratagdo e
consequentes agbes mitigadoras:

NZo é o caso.

15. DOS IMPACTOS AMBIENTAIS DA CONTRATAGAOQ
Néo é o caso.

16. DO ACESSO AS INFORMAGCOES CONTIDAS NOS PRESENTES ESTUDOS
PRELIMINARES

Nos termos da Lei n. 12.527, de 18 de novembro de 2011 esta equipe de
planejamento entende que:

- As informagbes contidas nos presentes Estudos Preliminares DEVERAO
ESTAR DISPONIVEIS para qualquer interessado, pois ndo se caracterizam
como sigilosas.

As informagdes contidas nos presentes Estudos Preliminares ASSUMEM CARATER
SIGILOSO nos termos justificados no item 1 do presente relatorio.

17. DA DECLARAGAO DA VIABILIDADE (OU NAO) DA CONTRATAGAO

Com base nos estudos ora realizados por esta Equipe, DECLARA que:

x | E VIAVEL a contratagdo proposta pela unidade requisitante.

NAO E VIAVEL a contratagdo proposta pela unidade requisitante.

A presente contratagdo teve a sua viabilidade alterada, conforme justificativa abaixo:

JUSTIFICATIVA:

18. ASSINATURAS

Santa Maria do Oeste/PR, 12 de novembro de 2021.
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rj’ Equipe de Planejamento/Apoio Equipe de Planejamento/Apoio
Responsavel Técnico
(Carimbo e n°® da Carteira

Profissional)

19.CIENCIA DA AUTORIDADE COMPETENTE

O presente planejamento estd de acordo com as necessidades técnicas, operacionais e
estratégicas do 6rgdo. No mais, atende adequadamente as demandas de negocio formuladas,
os beneficios pretendidos sdo adequados, os custos previstos sdo compativeis e caracterizam
a economicidade, os riscos envolvidos sdo administraveis e a area responsavel priorizara o
fornecimento de todos os elementos aqui relacionados necessarios 2 consecugdo dos
beneficios pretendidos, pelo que recomendamos a aquisigdo proposta.

Santa Maria do Oeste/PR, ‘-,)/I ( { / ;OQJ
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INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO:

1 - TODOS OS ITENS DO RELATORIO SERAO OBRIGATORIOS;

2 — Conforme o objeto, a equipe poderd acrescentar novos dados para que o relatorio
fique mais completo, preferencialmente como subitem no item Do Relatorio;

3 - Os relatorios devem tomar como referéncia as informagdes e documentos constantes
da SD e o processo da contratagdo anterior, quando for o caso;

4 — A equipe deve consultar dados do objeto junto as pessoas da estrutura que detenham
0 conhecimento necessario, ainda que ndo sejam membros do grupo de estudos:

5 — Os estudos devem ser pautados em informagdes oficiais advindas da Solicitagao da
Demanda - SD;

Em / /2021.

Aunidor, frvonda, § vuaduospsle

Secretario Municipal de KA{dminjstragz”ao e Finangas
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Municipio de Santa Maria do Oeste
Solicitagdo 171/2021

Pagina 1

Solicitagdo
Nurmero Tipo Emitido em Quantidade de itens
171 Aquisicao de Material 16/11/2021 1
Solicitante Pr Gerado
Cddigo Nome Ndmero
105771-5 NILCEA APARECIDA VIERA FERNANDES 0/2021
Local
Cédigo Nome
15 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAQ
Orgdo Pagamento

Nomre Forma
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO CONFORME A ENTREGA E
Entrega
Local Prazo

Dias

Descrigédo:

“ONTRATAGAO DE EMPRESA PARA CONFECGAO DE LIVROS, OS QUAIS SERAQ PRODUZIDOS COM AS OBRAS E TEXTOS DOS
“+LUNOS PARTICIPANTES DO PROJETO MUNDO MAGICO, REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE

SANTA MARIA DO QOESTE - PR.

Cédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
011652 LIVROS EM TAMANHO 23 CM X 16 CM. UN 85,00 35,00 2.975,00

CAPA BROCHURA COLORIDA, COM 70 PAGINAS, 34 PAGINAS COLORIDAS E 36 PAGINAS
DE TEXTO COM IMPRESSAQ PRETO E BRANCO.

TOTAL 2.975,00

A

Emitido por: ELIANE FARIA RODRIGUES, na versao: 5528 d 16/11/2021 1428:57
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RUA 11 DE JULHO, N° 1275 — CEP 85230-000 - FONE: 3644-1050 — SANTA MARIA DO OESTE-PR
EMAIL: educsmoeste@gmail.com

EmPRESA: M A ULIANA

cNps:  04.461.206/0001-70 |
' ENDEREGO: AV. GETULIO VARGAS 147 :
CEP: 85.200-000 |
TELEFONE: 4, 3646-2883

|

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Venho por meio deste, solicitar orgamento junto a vossa empresa do
item abaixo relacionado.

ltem |Descrigdo 'Quant. Valor | Valor
: Unit. (R$) | total (R$)

i |
01 |Livro com tamanho 23cm x 16cm, capa | 1

brochura colorida, com 70 paginas, 34 85 | R$ 3500 5 RS 2.975,00
paginas coloridas e 36 paginas de texto |

com impressdo preto e branco.

(04.461.206/0001-70]

M/ J ! M A ULIANA
: AV GETULIO VARGAS 147
/ /] CENTRO

L_CEP 85.200-000 - PITANGA - F’R_J

Orgamento valido para 60 dias.

L =

Pitanga, 12 de Novembro de 2021.
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RUA 11 DE JULHO, N° 1275 — CEP 85230-000 — FONE: 3644-1050 — SANTA MARIA DO OESTE-PR

EMAIL: educsmoeste@gmail.com

EMPRESA: APPREHENDERE EDITORA
CNPJ: 120514660001-03

ENDEREGO: Av. Manoel Ribas, 2028
CEP: 85010-180

TELEFONE: 42-98405-7603 / 3304-0263

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Venho por meio deste, solicitar orgamento junto a vossa empresa do item

abaixo relacionado.

Item |Descrigdo Quant.| Valor Valor
Unit. (R$) | total (R$)
01 |Livro com tamanho 23cm x 16cm, capa 85
brochura colorida, com 70 paginas, 34 36,80 3128,00

paginas coloridas e 36 paginas de texto
com impresséao preto e branco.

Orgamento valido para 60 dias.

Lo O

Assinatura

Guarapuava, 11 de Novembro de 2021.
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SANIR BEN L AETe

EMPRESA: COML ELVIMAG LTDA ME

| CNPJ: 10.906559/0001-39

ENDERECO: Rua Barao do Rio Branco, 1119 Centro
- CEP: 85010-040

TELEFONE: (42) 3623-5343

R
SOLICITAGAO DE ORCAMENTO
Venho por meio doste. sohcilar orgamento junlo @ vossa empresa do dem
abaixo relacionado
rimm EDoscricAo S e ‘}Ou.-mt.'] Valor | Valor
| | e et , Unit (R$) | total (RS) |
|01 I Livro com tamanho 23cm x 16cm, capa 85 1 %
I 'brochura colorida, com 70 paginas, 34 | | 37,90 1322100
| | paginas coloridas e 36 paginas de texto ! |
| ‘com impressio preto e branco. i
i ; H
B S | : SR R R i i i o\l

_  H0e08 559/0001-39
Qrgamento vahdo para 60 dias. e

o
,/ _} COMEBRCIAL ELVIMAG LTDA  ME
( IIRABARAD DO RIO BRANGO. 119
CENTRD

Assinatura l -““ G Y

Guarapuava, 11 de novembro de 2021
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GRAFICA PITANGUENSE LTDA ME

CNPJ: 04.461.206/0001-70 NIRE 41204575013
QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL PARA TRANSFORMACAO DE
SOCIEDADE LIMITADA EM EMPRESARIO INDIVIDUAL

VANDERLEI PEREIRA DA COSTA, brasileiro, maior, solteiro, nascida em
31/08/1977, natural do Municipio de Pitanga, Estado do Parana, empresério, residente

" e domiciliado & Rua 07 de Setembro, 641, centro, Municipio de Pitanga, Estado do

B waliAdada

Parana, CEP 85.200-000, portador do RG n.° 6,301 .615-2, expedida pela SESP-PR em
21/08/1991 e CPF n.° 851.820.879-34 ¢ MARCO AURELIO ULIANA, brasileiro,
maior, casado sob regime de comunhdo parcial de bens, nascido em 04/04/1964,
natural do Municipio de Ponta Grossa, Estado do Parand, empresdrio, residente e
domiciliado & Rua Jhon Kennedy, 171, Vila Pitanguinha, Municipio de Pitanga, Estado
do Parana, CEP 85.200-000, portador do RG 3.352.469-2 expedido pelo SSP-PR e
CPF 441.832.089-04, tnicos sécios da empresa GRAFICA PITANGUENSE LTDA
ME, com sede e foro na cidade de Pitanga - Parané, & Avenida Presidente Getiilio
Vargas, 147, Fundos, Centro, Municipio de Pitanga, Estado do Parana, CEP 85.200-
000, inscrita no CNPJ sob n.° 04.461.206/0001-70, registrada na Junta Comercial do
Parand sob o NIRE 41204575013, resolvem assim, alterar o contrato social, mediante
as seguintes cldusulas:

Clausula Primeira: Retira-se neste ato da sociedade o Senhor VANDERLEI
PEREIRA DA COSTA, supra qualificado, vendendo em moeda corrente no pais e
transferindo neste ato todas as suas 12 (doze) quotas de capital, no valor de R$ 120,00
(cento e vinte reais), ao sécio remanescente MARCO AURELIO ULJIANA, supra
qualificado.

Cléusula Segunda: Fica transformada esta Sociedade Limitada em Empresario
Individual, sob o nome empresarial de M A ULIANA, com sub rogacdio de todos os
direitos e obrigages pertinentes:

Cldusula Terceira — O acervo desta Sociedade, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil
reais), passa a constituir o capital do Empreséario mencionado na cldusula anterior.

Clidusula Quarta - Para efeito de documento constitutivo, firma nesta mesma data, a
solicitagdio de sua inscrigio como Empresario Individual, como segue:

INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL

MARCO AURELIO ULIANA, brasileiro, maior, casado sob regime de comunhdo
parcial de bens, nascido em 04/04/1964, natural do Municipio de Ponta Grossa, Estado
do Parand, empresirio, residente e domiciliado & Rua Jhon Kennedy, 171, Bairro
Pitanguinha, Municipio de Pitanga, Estado do Parana, CEP 85.200-000, portador do
RG 3.352.469-2 expedido pelo SSP-PR em 13/12/1980 e CPF 441 .832.089-04, resolve
constituir-se como Empresdrio Individual, mediante as seguintes cldusulas: (art. 968,
L CG)

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/11/2019 22:51 SOB N° 41108729994,
PROTOCOLO: 1897117961 DE 18/11/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11905468736. NIRE: 41108729994 .

M A ULIANA

M' LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
JUNTA COME! SECRETARIO-GERAL
DQMREN CURITIBA, 27/11/2019
www.empresafacil.pr.gov.br
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GRAFICA PITANGUENSE LTDA ME

CNPJ: 04.461.206/0001-70 NIRE 41204575013
QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL PARA TRANSFORMACAO DE
SOCIEDADE LIMITADA EM EMPRESARIO INDIVIDUAL

DO NOME EMPRESARIAL

(ART. 968, II, CC) Clausula Primeira - O Empresério Individual adotars como nome
empresarial a seguinte firma M A ULIANA, - art. 2°, § 1° Lei Complementar n° 167,
de 24 de abril de 2019).

DO CAPITAL

(ART. 968, 111, CC) Clausula Segunda - O capital é de R$ 12.000,00 (doze mil reais),
totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente no pais, neste ato.

DA SEDE

(ART. 968, IV, CC) Clausula Terceira - O Empresério Individual terd sua sede no
seguinte enderego: Avenida Presidente Getulio Vargas, 147, Fundos, Centro,
Municipio de Pitanga, Estado do Parana, CEP 85.200-000.

DO OBJETO

(ART. 968, IV, CC) Clausula Quarta - O Empresério Individual terd por objeto o
exercicio das seguintes atividades econémicas: Impresséo tipogréfica, impresséo off
set, confecclo de carimbos, editora de jorais, revistas e livros.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

(ART. 37, II, LEI N° 8.934, DE 1994) Cl4usula Quinta - O empreséario declara, sob as
penas da lei, inclusive que sfio veridicas todas as informagdes prestadas neste
instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cédigo Penal, ndo estar impedido
de exercer atividade empresdria e ndo possuir outro registro como Empresério
Individual no Pais.

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/11/2019 22:51 SOB N° 41108729994.
PROTOCOLO: 197117961 DE 18/11/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11905468736. NIRE: 41108729994.

M A ULIANA
_-' LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
JUNTA COME SECRETARIO-GERAL
mm‘f“ CURITIBA, 27/11/2019

www.empresafacil.pr.gov.br

)b

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
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GRAFICA PITANGUENSE LTDA ME

CNPJ: 04.461.206/0001-70 NIRE 41204575013
QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL PARA TRANSFORMACAO DE
SOCIEDADE LIMITADA EM EMPRESARIO INDIVIDUAL

DO ENQUADRAMENTO (ME OU EPP)

Cléusula Sexta - O empresério declara que a atividade se enquadra em Microempresa
- ME, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que ndo
se enquadra em qualquer das hipéteses de exclusdo relacionadas no § 4° do art. 3° da
mencionada lei. (art. 3°, I, LC 123/2006).

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.

”’%f\?s Pitanga-PR, 14/11/2019.

%@\/M-D. o Code

p”"féfss Vanderlei Percira da Costa
R CP¥: 851.820.879-34

CPF: 441.832.089-04

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/11/2019 22:51 SOB N° 41108729994,
PROTOCOLO: 197117961 DE 18/11/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:

11905468736. NIRE: 41108729994,
M A ULIANA

' LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

SECRETARIO-GERAL
M?BMOCOME”C.N CURITIBA, 27/11/2019

www.empresafacil.pr.gov.br

e .



JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

TABELIONATO DE NOTAS DE PITANGA - PR

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/11/2019 22:51 SOB N° 41108729994

PROTOCOLO: 197117961 DE 18/11/2019. CODIGO DE VERIFICACAO:
11905468736. NIRE: 41108729994 .

M A ULIANA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 27/11/2019
www.empresafacil.pr.gov.br
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MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddao Negativa de Débitos N° 4915 / 2021

Requerente: AFIRMACON CPF/CNPJ: 04461206000170

[ Contribuinte: M A ULIANA )
CPFICNPJ: 04.461.206/0001-70
Logradouro: AV AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, N°: 147
Bairro: CENTRO Cidade: PITANGA

Complemento: Fundos

Observagao:

\ J

CODIGO VALIDACAO: 371A7687F2396466FB37675D99F49212
Finalidade SIMPLES VERIFICACAO

O Municipio de Pitanga - PR, conforme preceitua na Lei Municipal n°. 08/2009 de 21 de
dezembro de 2009 e disposto no artigo 205° da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de outubro de 1996 -
Codigo Tribtuario Nacional, CERTIFICA gue o contribuinte acima identificado, em relagdo ao objeto
da certiddo encontra-se em SITUAGAO REGULAR perante a Fazenda Municipal.

A presente Certidao, ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referente a
recolhimento que nao tenham sido efetuados e que venham a ser apurados por esta Prefeitura,
conforme prerrogativa do artigo 149 da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de outubro de 1999 - Cadigo
Tributario Nacional.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente aos periodos compreendidos nesta certidao.

Pitanga, 11 de Novembro de 2021.

Validade de 90 dias a partir da data de emissao.

Atencao: Para verificar a autenticidade de sua certidao, utilize o codigo de validagdo do seu documento para
autenticar. Acesse www.pitanga.pr.gov.br, PORTAL DO CONTRIBUINTE. Clique no Menu: DOCUMENTOS >
AUTENTICAR DOCUMENTO.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M A ULIANA
CNPJ: 04.461.206/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Ptblica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certido
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:51:18 do dia 14/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: BBE1.2EFB.F843.7BB1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

20



11/11/2021 15:36

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.461.206/0001-70
Razao Social:M A ULIANA

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 147 FUNDOS / CENTRO / PITANGA /
PR / 85200-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:02/11/2021 a 01/12/2021

Certificagdo Numero: 2021110200414367089868
Informacdo obtida em 11/11/2021 15:36:33

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:llconsu!ta-crf.caixa.gov.brlconsuItactf!pages.’consurtaEmpregador.isf

2
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M A ULIANA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.461.206/0001-70

Certidao n°: 53074798/2021

Expedicdo: 11/11/2021, as 15:37:22

Validade: 09/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se que M A ULIANA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 04.461.206/0001-70, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidi3o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Estado do Parana 02
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025409376-24

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF: 04.461.206/0001-70
Nome: M A ULIANA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nio existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.
S

Valida até 11/03/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1

Emitido wvia internet Publica (11/11/2021 15.37.68)

77:56)
¢ 15377
21 12



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1259

2

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

De: Gabinete Prefeitura Municipal

Para: Departamento de Licitagdo

Preliminarmente, defiro o requerimento da solicitagdo da
Secretaria Municipal de Educacdo, referente a, “CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA
CONFECCAO DE LIVROS, OS QUAIS SERAO PRODUZIDOS COM AS OBRAS E TEXTOS DOS
ALUNOS PARTICIPANTES DO PROJETO MUNDO MAGICO, REALIZADO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.” O presente processo

deverd tramitar pelos setores competentes com vistas:

1 - a indicagdo de recursos de ordem orgamentdria para fazer face a despesa
pela Divisdo de Contabilidade;
2 — 3 elaboracdo de parecer sobre a possibilidade da realizagdo da dispensa,

considerando a justificativa apresentada.

Cujo valor Total é de RS 2.975,00 ( Dois mil e novecentos e setenta e cinco reais).
Santa Maria do Oeste — PR, 24 de Novembro de 2021.

Atenciosamente,

4
B

osgﬁ’n%gﬁsmo

Prefeito Municipal
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

4 B ¥
k ' C NP J: 95.684 544/0001-26

m RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, H* 10 - CEP: 85.230.000 - FONEFAX: (42) 3644-1150 SANTA MARIA DO OESTE

PARECER JURIDICO

parecer fact

administrados, podendo ess

e mms seotams v sprlanrdmne & A/ nlhiresm avararna »
QIS, Nao estao vincui: S JNCiusSal xaraas

Em andlise aos atos de desencadeamento de
procedimento de DISPENSA DE LICITAGAO de n° 0712021, e PROCEDIMENTO
LICITATORIO n° 130/2021, verifica-se que a Secretaria Municipal de Educagéo,
através de sua Secretaria Sra. Nilcéia Aparecida Vieira Fernandes, em data de 12
de Novembro de 2021, solicitou a abertura de procedimento para a
“CONTRATACAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE LIVROS, OS
QUAIS SERAO PRODUZIDOS COM AS OBRAS DOS ALUNOS DO PROJETO
MUNDO MAGICO DA LEITURA REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAGAO DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR.” Conforme
documentacdo em anexo. Sendo, que o mesmo foi deferido preliminarmente pelo
Chefe do Executivo em 24 de Novembro de 2021.

Seguindo despacho do Chefe do Legislativo, foi
encaminhado ao departamento de Contabilidade o procedimento, o qual retornou
com informagées afirmando que ha previsdo de recursos orgamentarios para
assegurar o pagamento das despesas no valor de R$ 2.975,00 (Dois mil e

novecentos e setenta e cinco reais), conforme faz prova de documentos acostados

@\

\
A

inclusive orgamentos.

X



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

C NP J: 95.684 544/0001-26

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N* 10 - CEP: 85.730.000 . FONEFAX: (42) 3644.1359  SANTAMARIA DO OESTE

Conforme consta dos documentos acostados 03 (trés)
orcamentos.

Tendo sido sugerida a contratagdo da empresa, apés a
pesquisa e analise de pregos, 01- M. A. ULIANA LTDA., com CNPJ
04.461.206/0001-70, localizada na Rua Getulio Vargas, n°® 147, Centro, na cidade
de Pitanga-Pr.

O art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, que trata sobre a
dispensa de licitagdo, em seu inciso I, que dispde — “Art. 24 - E dispenséavel a
licitagdo: -l - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para
alienagées, nos casos previstos nesta lei, desde que nao se refiram a parcelas
de um mesmo servigo, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser

realizada de uma so vez;”

Desta forma, instruimos o Parecer opinativo, o Senhor
Chefe do Executivo Municipal, FAVORAVELMENTE, ao presente processo de
Dispensa de Licitagdo, com fulcro no Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.e art. 4°. da
lei 13.979/2020.

Sendo assim, apos o presente Parecer, ser o processo

de dispensa ratificado pela autoridade competente e publicado para fins de eficacia.

L



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N® 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1259

DISPENSA DE LICITACAO N.2 071/2021

DESPACHO DE RATIFICACAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a DISPENSA DE
LICITACAO, referente a “CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA CONFECGCAO DE LIVROS, OS
QUAIS SERAO PRODUZIDOS COM AS OBRAS E TEXTOS DOS ALUNOS PARTICIPANTES DO
PROJETO MUNDO MAGICO, REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE

SANTA MARIA DO OESTE - PR.”

Assim, com base no Art. 24, Inciso |l da Lei n.2 8.666/93, RATIFICO A DISPENSA.

Publigque-se.

Santa Maria do Qeste — Pr, 24 de Novembro de 2021.

m

OSCAR DELGADO

Prefeito Municipal
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1259

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.2 130/2021

REFERENTE: DISPENSA N.2 071/2021

OBJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA PARA CONFECGAO DE LIVROS, OS QUAIS SERAO
PRODUZIDOS COM AS OBRAS E TEXTOS DOS ALUNOS PARTICIPANTES DO PROJETO MUNDO
MAGICO, REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO DE SANTA MARIA DO
OESTE - PR.”

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste — Pr, inscrita no CNPJ sob n®2.
95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de Franga Pereira, 10- na cidade de
Santa Maria do Oeste = Pr.

CONTRATADO: M A ULIANA, inscrita no CNPJ n° 04.461.206/0001-70, situada na Avenida
Presidente Getulio vargas, n? 147, Centro, Pitanga - PR.

VALOR GLOBAL: RS 2.975,00 ( Dois mil e novecentos e setenta e cinco reais)

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso Il do art. 24 da Lei 8666/93 e altera¢Ges
posteriores, dispensado o contrato nos termos no art. 62, § 4° da lei 8666/93.

Santa Maria do Oeste PR, 24 de Novembro de 2021.

~

O%do

Prefeito Municipal
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Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

LICITACAO
DISPENSA DE LICITACAO N°071/2021

DESPACHO DE RATIFICACAO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a
DISPENSA DE LICITACAO, referente a “CONTRATACAO
DE EMPRESA PARA CONFECCAQO DE LIVROS, 0OS
QUAIS SERAO PRODUZIDOS COM AS OBRAS E
TEXTOS DOS ALUNOS PARTICIPANTES DO
PROJETO MUNDO MAGICO, REALIZADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA
MARIA DO OESTE - PR.”

Assim, com base no Art. 24, Inciso II da Lei n.® 8.666/93,
RATIFICO A DISPENSA.

Publique-se.
Santa Maria do Oeste — Pr, 24 de Novembro de 2021.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.° 130/2021
REFERENTE: DISPENSA N.° 071/2021

OBJETO: “CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
CONFECCAO DE LIVROS, OS QUAIS SERAO
PRODUZIDOS COM AS OBRAS E TEXTOS DOS
ALUNOS PARTICIPANTES DO PROJETO MUNDO
MAGICO, REALIZADO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DO
OESTE - PR.”

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do
Oeste — Pr, inscrita no CNPJ sob n°. 95.684.544/0001-26, com
sede administrativa na Rua Jose de Franca Pereira, 10- na
cidade de Santa Maria do Oeste — Pr.

CONTRATADO: M A ULIANA, inscrita no CNPJ n°
04.461.206/0001-70, situada na Avenida Presidente Getulio
vargas, n® 147, Centro, Pitanga - PR.

VALOR GLOBAL: RS 2.975.00 ( Dois mil ¢ novecentos e
setenta e cinco reais)

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso Il do
art. 24 da Lei 8666/93 ¢ alteragdes posteriores, dispensado o
contrato nos termos no art. 62, § 4° da lei 8666/93.

Santa Maria do Oeste PR, 24 de Novembro de 2021.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane
Cédigo Identificador:68D62442
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http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
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Mural de Licitagdes Municipais

TCEPR

TRAELNAL DF CONTAS OO ESTADC D5 AR8ARA

Detalhes processo licitatério

Entidade Executora

Ano*

N© licitacdo/dispensa/inexigibilidade*
Modalidade*

Numero edital/processo*

Informacdes Gerais

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
2021

71

Processo Dispensa

130

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

. Descricdo Resumida do Objeto*

Dotagdo Orcamentéria*

Preco maximo/Referéncia de prego -
R$*
Data Publicagao Termo ratificacdo

Data de Lancamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA CONFECCAD DE LIVROS, OS QUAIS SERAD
PRODUZIDOS COM AS OBRAS E TEXTOS DOS ALUNOS PARTICIPANTES DO
PROJETO MUNDO MAGICO, REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAQ DE SANTA MARIA DO OESTE - PR,

0404404122040120163390310000

2.975,00

24/11/2021

Ha itens exclusivos para EPP/ME? e

Ha cota de participacdo para EPP/ME? . Percentual de participacdo: ¢ gg

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? v

Ha prioridade para aquisices de microempresas regionais ou locais? 4

) Data Cancelamento

CPF: 10149650981 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx

32

171



